Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

259Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 26 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLVII
-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
Cl:: - ~ - -================================================= ·i i!:t:- rf

•

tC1tArtBllVERJC.~E~l0RA..,.~ ~S1
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRAS UO PIAUl

Do PIAUI Av. Francisco da Costa Veloso, 1620- Cerilro
Cabeceiras - Piaul

1"110,t h • • ,m ,,i,.t CNPJ: 41.522.27710001-61

PORTARIA Nº 2312021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUÍ, usando de atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Art. 68, inciso XI;

RESOLVE:

Art.1° · NOMEAR, GIOVANI DA SILVA, inscrito no CPF rf 006.439.523-57, RG

nº 2.331.717, para cargo de Provimento em Confiança de Coordenador da

Vigilância Sanitária.

Art. 2° · Esta Portaria entra em vigor na data de sua publlcação., revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 18 de janeiro de 2021.

~- L~ -\~- ') "--'
~SÉDÀ~ILHO

Prefeito Munícipal

* u n nn.,il•~l(Lt~L •E

CABECEIRAS PREFEITURA M. UNICIPAL º. E CABECEIRAS DO PIAUÍ

Do PIAui Av. Fra~ctsco d~ Costa Veloso, 620- Cenlro
Cabeceiras - P1aul

\'.utl•al• puo lodul CNPJ: 41.522:.277!0001-81

PORTARIA Nº 24'2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABECEIRAS DO PIAUI, usando de atri.buições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Art. 68, inciso XI;

RESOLVE:

Art 1° · NOMEAR, RONEY RODRIGUES DO MONTE. inscrito no CPF n"'

041.974.193-33, RG nº 2.534.066, para ca.rgo de Provimento em Confiança de

Assessor de Imprensa do Gabinete do Prefeito.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 18 de janeiro de 2021.

~ - ~<:) ..._\._._ ~-~
~s~ oÀsflvAÀLHO

Prefeito Munlcfpal

1ESTADO DO PIAUI
POOE:R L,E:GISI..ATIVO
MUNICIPIO OE: BARRAS - C~MARA MUNICIPAL
CNPJ: 12.175.600{0001.70
R Y-B Te.umartu,oo de AZe-veoo, ·SN- - Centro CE'P: e•. 100-000
IE-mg ll: @mA@bACIPiê:ChOtmaO ocm - BAAAA.S .. P I

PORTARIA fllO 003/2021 DE 04 1DE JANEIRO DE 2021

JOVEUNA FURTADO CASTRO, PRES!DEíNT:E DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRAS,

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições te,ga;s Que lhe o:,nfê.-e no Regimento

Interno da Câmara Municipal deste município e ReSOlução Nº 010/2020.

CONSIDERANDO: o s pr<l,nc iplos de Legalidade concernentes a nomeação e

exoneração em comissão ela Função de CONTROLADOR GERAL DA CÂMARA

MUNIOPAL DE BARRAS,-PI

RESOLVE

Designar o Senhor GILMAR DE OLIVEIRA MORAES portador de CPF

Nº 328.206.233-87 e RG Nº 764.684-SSP-PI, para a Função de CONTROALDOR:

GERAL da Câmara Munlclpal de Barras-PI

Esta portaria entra em v igor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE
OENTIFIQUE-SE

E
CUMPRA-SE .

GABINETE DO PRESlDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRAS, ESTADO DO
PIAUÍ.

~ ~

lOVELINA FURADO CASTRO
VER.E:ADORA•PRESIDENTE - CM B~R.RAS•PI

ESTADO DO PIAUI
PODER LEGISLATIVO
MUNICIPIO DE BARRAS · CAMARA MUNICIPAL
CNPJ: 1?.176.6QQ/Q001•71l
R .u.a Taumarturao ele AZeve<IO. 6 ,.,,. - C entro C E P: CH.100-000
E-me■~ earnemoocmã«PhsMmalf oom - 1BARRAs - 1P1

EXTRATO OE COITTAA.TO OE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

OONTRATANTE: CÃMARA MUNICIPAL DE BARRAS, P""'""' jLlid1ca de direite público interno, insente no
CNPJ n" 12 ·175,.600I0001-70, oom oodo na iaumarturgo de Azevedo. SN', Bar- . PI, CEf> S<l.100-000, ooste
ate repr..-,tado por oou aluai Presidehte da Cám·- a Mla1ic:ip . Sra. Jovêlir.a Fur1ado Castro. bra:silâ:ro.
caaadO. intt:tico no CPFIMF !IOb o n• 6 '14 ,535.793-20. é , do ou~o ládô.

OONTRATADA: DIOGO JOSENNIS 1DO NASCIMENTO VIEIRA SOOEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
lnsallo no CNPJ 10b o n" 39.744.007/0001.s:3, por melo de oou repreoonl 16 teglll, 01000 JOSENNIS 1DO
NASCIMEITTO VIEIRA. estabelecida na Rua Machado de Ass1G. n• 2134, lourtval Parente, CEP: 64.023aó30,
Tores!RB - PI.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE: SERVIÇOS JURIDIOOS A ATIVIOADE: PRIVATIVA OAADVOCACIA, executando
os se(Vlços de cor>sUl'lOlie jurldicat1 e -='11<Jlento jurldioo da Cêrnara M-..nl ~ em cw= de rele-!lrda e
matérias jm- oo-adr:ninistra5vss ooo-ple.xas; inctuindo nesses ~ consultoria in loco l'lB C ãmm:a Municipal;

aoomp.1W1h$1l811tO e S&OOS$0í81n8nto ju díco J~to ao MI~ Púbico &laclual, Federal e do Trabalho;
aoompa,hamenfo e aluaçoo r>as a,;ões judiciàs da Cêm..-a Municipal no Tribunal cle Jus!iça do Estado do Pi..,i
e Tri>t.JílSI Regional cio Trabalho da 22' Região, com a reallu,ção de ~an1ai;ões orais e d8sSIBRVOlvimenlo de
1-ll liJl'ldleaa 8Gp8Clficaa 8 lnédltaa: a<IOÇà'.) de mêclldaa admlnit;tr-ativa:s de racupêl'aÇãO d8 f8<U8M MI Pé/CIM

fin as por pagamootos em prnca!Oflos, no amtllto das Proslcltlncias cios TMbufllais cio 2" ins~cia ela .kJsliça
Comum Etladil 1 <> Jutliça Espédalimda cio itaMho; aoompanhamento e atuaçao nas a,;,õéS Judlcfa,s da
Câmara Murjc(pal cm 1• o 2" ln~a da Jus!!Qa Fcdoral, oom a roallzaç1lo do susi taQOos orais o o
do oi nlO de IOSOS jurldicat: t,pedf,oas e I dll adoçllO d medidas admlnlS!ralivas d& r~r89AO d
reeurgos em perdas lw1anoelras por pagamentos em preeatórlos, no /lmblto ela Pr6Sldênda do Tritxmal de 2'
lnstancla da Justiya COOUll Federal; ~la Jurldlca oo elaboraç.'lo ele Pfofalos de I s relevanleG e de
rwonheckl'a lllngularldede; s~smenlo jurldloo da~ Mumdl)al j1Jnto so Tribunal de CQnWS do El'tlldo
e Trit...,al de Contas da lkllão; ~arnenlo J~<ioo da Càmara Mu clpal Ju to à Recelta Fede, do Brasil;
--nto jurldlCQ em órg~ e rep,,rtlQ(les p(,bll~ le<li;>rllle e ei.tad .ais, ,;r;,m $1à!de em T~a e
Bracsl lla; -imanto Jw1dioo Junto aos órgãos e repar1l,;6es Pl)blicas em que a Câmara está lnadlmplente;
oufra,;: ~ea• e lemas ele inlsresoo ela adminislraçoo muoopel e do Poder L99i,la5110 M..-.icip.al de reconhecida
àngulariclade.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 13 cJc art. 251 11, da L . 8.666193; lei n• 14.0-3912020; SúrrNJl'es 04 e, 05 do
Conselho Fedeu• da OAB.
FONTE DE RECURSOS: FPI, - recursos próprios.
OATA DA ASSINATURA: 08/011'2.021

VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil roos) mensai.s, oom montanle laia/ no BJterclcio 2021 ela importància de R.S
60.000,00, (ae...,nla mil n,ai,,~
VIGÊNCIA: 01 (u ) ano, podendo se, =ado por iguais e SU0éSSiVos petlodos.

Pubii'!llé-Ge,
Barra.&-PI, 18 de janeiro do 2021.

~~
J OVELINA F URADO CASTRO

VEREADORA-PRESIDENTE - C M BARRASaPI